



**PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
W PROSZOWICACH**

Proszowice, dnia 17.03.2023r.

KOMUNIKAT nr 1/2023

**Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Proszowicach
o stwierdzeniu warunkowej przydatności wody do spożycia przez ludzi
pochodzącej z wodociągu publicznego Witów zaopatrującego w wodę
miejscowości gminy Koszyce: Koszyce, Sokołowice, Witów, Morsko, Książnice
Małe, Łapszów, Biskupice, Włostowice**

w dniu 17.03.2023r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Proszowicach wydał decyzję o stwierdzeniu warunkowej przydatności wody do spożycia z wodociągu publicznego Witów zaopatrującego w wodę miejscowości gminy Koszyce takie jak: Koszyce, Sokołowice, Witów, Morsko, Książnice Małe, Łapszów, Biskupice, Włostowice ze względu na przekroczenia parametru mikrobiologicznego wskaźnikowego oraz parametru fizykochemicznego.

Przekroczenie parametru mikrobiologicznego dotyczy ogólnej liczby mikroorganizmów w temp. 22°C po 68 ± 4 h, która wynosi 290 jtk w 1 ml, przy jednoczesnym wykluczeniu najbardziej prawdopodobnej liczby bakterii grupy coli, najbardziej prawdopodobnej liczby Escherichia coli.

Natomiast przekroczenie parametru fizykochemicznego dotyczy stężenia azotynów, które wynosi 1,0 mg/l.

Woda z przedmiotowego wodociągu może być używana do celów gospodarczo-sanitarnych takich jak: spłukiwanie toalet, sprzątanie pomieszczeń w domostwach, podlewanie kwiatów, działania naprawcze i działania p/pożarowe.



Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w Proszowicach

Z up. mgr inż. Monika Kowalska - Maj
Kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego

Administrator wodociągu został zobowiązany do poinformowania korzystających z wody z przedmiotowego wodociągu o braku przydatności do spożycia oraz do podjęcia działań naprawczych celem doprowadzenia przekroczonego parametru wody z ujęcia wodociągu publicznego Proszowice do wartości określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r.

Informacja dotycząca jakości wody obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.